
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Resolución

Número: 

Referencia: Rectificatoria RESO-2021-130-GDEBA-MTGP

 
VISTO el Expediente N° EX -2021-20931891-GDEBA-DSTAMTGP, en el cual se dictó la Resolución N°
RESO-2021-130-GDEBA-MTGP, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución citada en el exordio de la presente, se aprobó la designación, en la
Jurisdicción 11121 MINISTERIO DE TRABAJO, Subsecretaria de Empleo, Instituto Provincial de
Formación Laboral, a partir del 17 de agosto y hasta el 31 de diciembre de 2021, para desempeñar
funciones docentes con carácter provisional, a Karina Alejandra VALDEZ (D.N.I Nº 34.572.123, Clase
1989);

Que en el citado acto administrativo, en su artículo 1º, se incurrió en un error material involuntario al
citar cuarenta (40) horas cátedras mensuales, debiendo decir: "...con diez (10) horas cátedras
semanales";

Que en esta instancia y en virtud de las consideraciones vertidas corresponde el dictado del pertinente
acto administrativo rectificatorio;

Que el presente se dicta de conformidad con lo establecido en el artículo 115 de la Ley de
Procedimiento Administrativo (Decreto-Ley Nº 7647/1970);

Por ello,

LA MINISTRA DE TRABAJO

 DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

 RESUELVE



ARTICULO 1º. Rectificar el Artículo 1º de la RESO-2021-130-GDEBA-MTGP, el cual quedara redactado
de la siguiente manera:

“ARTÍCULO 1º. Designar, en la Jurisdicción 11121 MINISTERIO DE TRABAJO, Subsecretaria
de Empleo, Instituto Provincial de Formación Laboral, a partir del 17 de agosto y hasta el 31 de
diciembre de 2021, para desempeñar funciones docentes con carácter provisional, a Karina
Alejandra VALDEZ (D.N.I Nº 34.572.123, Clase 1989) con diez (10) horas cátedras semanales.”

ARTICULO 2º. Registrar, comunicar, incorporar al SINDMA. Cumplido, archivar.


	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: RESO-2021-150-GDEBA-MTGP
	fecha: Viernes 15 de Octubre de 2021
		2021-10-15T20:24:42-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Mara Ruiz Malec
	cargo_0: Ministra
	reparticion_0: Ministerio de Trabajo
		2021-10-15T20:24:44-0300
	GDE BUENOS AIRES




